Especial; Termo de Embargo nº 5963, Série - A.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº 
00.638.357/0001-08.
Compromissário: HENRIQUE GARCIA DE ARAÚJO, CPF nº 
***.150.461-**.
Valor do TCACM: R$ 237.620,00 (duzentos e trinta e sete mil, 
seiscentos e vinte reais).
Valor da conversão: R$ 99.994,36 (noventa e nove mil, novecentos 
e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos).
A conversão se dará por meio do recolhimento do valor acordado, 
junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III 
do Art. 80-A da Lei estadual nº 18.102/2013.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua

[...]

(TCACM) referente ao Auto de Infração nº 0046, Série - Especial e 
Termo de Embargo nº 0034, Série - A.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº 
00.638.357/0001-08.
Compromissário: JOÃO PAULO QUEIROS RIBEIRO, CPF nº 
***.350.771-**.
Valor do TCACM: R$ 6.373,80 (seis mil trezentos e setenta e três 
reais e oitenta centavos).
Valor da conversão: R$ 5.311,50 (cinco mil trezentos e onze reais e 
cinquenta centavos).
A conversão se dará por meio do recolhimento do valor acordado, 
junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III 
do Art. 80-A da Lei estadual nº 18.102/2013.

Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua

[...]

(TCACM) referente ao Auto de Infração nº 0046, Série - Especial e 
Termo de Embargo nº 0034, Série - A.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº 
00.638.357/0001-08.
Compromissário: JOÃO PAULO QUEIROS RIBEIRO, CPF nº 
***.350.771-**.
Valor do TCACM: R$ 6.373,80 (seis mil trezentos e setenta e três 
reais e oitenta centavos).
Valor da conversão: R$ 5.311,50 (cinco mil trezentos e onze reais e 
cinquenta centavos).
A conversão se dará por meio do recolhimento do valor acordado, 
junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III 
do Art. 80-A da Lei estadual nº 18.102/2013.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua

[...]

e Termo de Embargo EMB-yOZSz7X1UOI6YnNb. Compromitente: 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável - CNPJ/MF sob o n.º 00.638.357 /0001- 08. 
Compromissário: Edwar Sávio Júnior - CPF nº: ***.064.408-**. 
Valor do TCACM: R$ 835.402,73 (oitocentos e trinta e cinco mil 
quatrocentos e dois reais e setenta e três centavos). Valor da 
conversão: R$ 334.161,09 (trezentos e trinta e quatro mil cento e 
sessenta e um reais e nove centavos). Valor do projeto de conversão: 

R$ 334.161,09 (Trezentos e trinta e quatro mil, cento e sessenta e 
um reais e nove centavos). O Compromissário, conforme o Art. 80-A 
da lei n.º 18.102/2013, optou pela conversão do valor através de 
projeto da SEMAD, conforme a Instrução Normativa n.º 13/2021, em 
valor não inferior à multa convertida. Vigência: O TCACM produzirá

[...]

Infração nº 0398 Série Especial e Termo de Embargo n° 0246 
Série A. Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o n.º 00.638.357 
/0001- 08. Compromissário: Marcos Ferreira Gontijo - CPF nº: 
***.510.541-**. Valor do TCACM: R$ 942.880,54 (novecentos e 
quarenta e dois mil oitocentos e oitenta reais e cinquenta e quatro 
centavos). Valor da conversão: R$ 377.152,20 (trezentos e setenta 
e sete mil cento e cinquenta e dois reais e vinte centavos). Valor do 
projeto de conversão: R$ 377.152,20 (trezentos e setenta e sete mil 
cento e cinquenta e dois reais e vinte centavos). O Compromissário, 
conforme o Art. 80-A da lei n.º 18.102/2013, optou pela conversão do 
valor através de projeto da SEMAD, conforme a Instrução Normativa 
n.º 13/2021, em valor não inferior à multa convertida. Vigência: O 
TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua assinatura.